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В поле летает 39 бабочек

Из них 6 бабочек 
летает вокруг

ромашек

и 12 бабочек 
летает около 

желтых
цветов

Остальные бабочки 
порхают в воздухе

Сколько бабочек порхает 
в воздухе?

1
7

21
13

Верно! Подумай ещё! Ошибочка!Ошибочка!



102102   102
102         
      102
      102
          0

Допущена   ошибка.
Где?

111001
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Допущена    ошибка.  
Где?
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     36
     36
       0

10212
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Допущена    ошибка.  
Где?

15 ⋅ (10 + 4) = 15 ⋅ 10 + 4 = 154 15 ⋅ 10 + 15 ⋅ 4 = 210
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Тест
1. Упростите  выражение  15х  + 12х

2. Упростите   выражение  13 ⋅ 6 ⋅ z

3.  Упростите выражение  13y + 12y + 1

4.  Упростите выражение  13y + 12y + 15у

великий математик: 

Т)  15х А) 17х Л)   27

М) 18z И) 78z  К)  78  У)  68 

Я) 15y С)  26 Д) 26y Е) 25y +1 

П)  40 Т)  40у Г) 30у О) 3у + 40 

В ИТАЛ МКУ

В)  27х

ЯД ПГОС ТЕ



Франсуа Виет
(1540 – 1603)

Французский математик. Ввел 
систему алгебраических символов, 
разработал основы элементарной 
алгебры. Он был одним из первых, 
кто стал обозначать числа 
буквами, что существенно развило 
теорию уравнений
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Найдите корень уравнения:

Корень уравнения: 1540
8

Решение:
(х - 540) : 4 = 250
х – 540 = 4 ⋅ 250
х – 540 = 1000
х = 1000 + 540
х = 1540

(х - 540) : 4 = 250



Верно ли, что 

1 39m + 12m = 51m

2 25h – h = 2525x + 9x =1394  

3 54x + 10x  + 6 = 70x

4 11y – 2y + 11 = 59y + 11

5 5 ⋅ (x – 7) = 5x - 35

+
-
-
-
+
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30 - (10 + а) 6 ⋅ (р - 12) 6у - 3у + 40 = 112

(а + 30) + 10 6 n + 12 n 6у - 3 = 15

а - 30 + 10 6 m + 12 m 3у : 5 = 15
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Математическое лото

18a +17

2400

x = 7 16x + 28

y = 5

Вариант 1
Спасибо за урок!

Молодцы!

960 x = 11 18a + 22

x = 9

20y + 48

Вариант 2

Вариант 3

4600 m = 11

a = 5

3900x = 4
t = 9

Вариант 4
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